

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 165/2025

Página: 1
Data: 26/11/2025
Hora: 09:15:26

Termo de Homologação

Às 14:42:29 do dia 25/11/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 242/2025, dispensa de licitação nº 165/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor:JOAO SILVIO FLORES		CNPJ: 09.659.180/0001-92	
Item:	1		
Especificação:	Cabeçote metal		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência	215,00
Valor unitário:	215,00	Valor total:	860,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Válvula		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência	72,50
Valor unitário:	72,50	Valor total:	580,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Sede de válvula		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência	44,50
Valor unitário:	44,50	Valor total:	356,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Guia de válvula		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência	48,50
Valor unitário:	48,50	Valor total:	388,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Retentor dianteiro		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	144,00
Valor unitário:	144,00	Valor total:	144,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Vedante de válvula		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência	18,00
Valor unitário:	18,00	Valor total:	144,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Adesivo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	72,00
Valor unitário:	72,00	Valor total:	72,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Selo cabeçote		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência	18,00
Valor unitário:	18,00	Valor total:	360,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Bomba de água		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 165/2025

Página: 2
Data: 26/11/2025
Hora: 09:15:26

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	680,00
Valor unitário:	680,00	Valor total:	680,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Junta de distribuição		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	174,00
Valor unitário:	174,00	Valor total:	174,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Junta coletor		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	50,00
Valor unitário:	50,00	Valor total:	50,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Ponteira de bicos		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	312,50
Valor unitário:	312,50	Valor total:	1.250,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Reparo de bicos		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	193,00
Valor unitário:	193,00	Valor total:	772,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Arruelas bicos		
Quantidade:	1 KIT	Valor de referência:	170,00
Valor unitário:	170,00	Valor total:	170,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão